
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, terça-feira, 06 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4456                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 12 de fevereiro de 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços 

correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 10004, 

decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº 

10004, realizado pelo MAIOR CLEAN COMÉRCIO VAREJISTA DE 

INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI, que objetiva: 
Aquisição de materiais de limpeza e higienização; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

AD0001/2021, a qual sugere a contratação de: 

 

MAIOR CLEAN COMÉRCIO VAREJISTA DE 

INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EIRELI 

23.708.247/0001-62 
Valor: R$ 206.052,65 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

                      LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 25 de março de 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00028/2021, que objetiva: Serviço de manutenção e 
recuperação do sistema operacional de veículo trator modelo 

New Holland TL75E; com base nos elementos constantes da 

Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 

contratação de: 

 

UBIRANI TAVARES DO NASCIMENTO 

35.282.141/0001-29 
Valor: R$ 12.862,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

                      LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Lucena - PB, 25 de março de 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00030/2021, que objetiva: Aquisição de equipamentos e 

material permanente para atender a demanda da Secretaria e 

Desenvolvimento Social e Cidadania; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 

sugere a contratação de: 

 

NOVA CONQUISTA- COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA 

14.209.485/0001-32 
Valor: R$ 11.900,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

                      LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

RATIFICAÇÕES 

http://www.lucena.pb.gov.br/


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 06 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4456                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Lucena - PB, 03 de março de 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00027/2021, que objetiva: Aquisição de lubrificantes para 

atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, 

a qual sugere a contratação de: 

 

GILCELIA OLIVEIRA DE SOUSA 

06.206.648/0001-03 

Valor: R$ 16.660,00 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

                      LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LUCENA 

Lucena - PB, 26 de março de 2021 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00029/2021, que objetiva: Aquisição de equipamentos e 

material permanente para atender a demanda da Secretaria e 

Desenvolvimento Social e Cidadania; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 

sugere a contratação de: 

 

JARBAS CLEMENTINO LEITE 

38.054.613/0001-84 
Valor: R$ 5.499,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

         ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

Gestora do FMAS 
 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

LUCENA 

Lucena - PB, 17 de fevereiro de 2021 

A GESTORA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00008/2021, que objetiva: Aquisição de computador tipo 
NOTEBOOK; com base nos elementos constantes da Exposição 

de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

 

NOVA CONQUISTA – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA 

14.209.485/0001-32 
Valor: R$ 5.600,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

         THAIS EMILIA DINIZ MENDES ARAÚJO COSTA 

Presidente do I.P.M. 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 09 de fevereiro de 2021 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

http://www.lucena.pb.gov.br/


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 06 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4456                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação n° 

DV00014/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros 

alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal de 

Saúde; com base nos elementos constantes da Exposição de 

Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

 

COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI 

34.731.357/0001-61 
Valor: R$ 17.104,27 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

Gestor do FMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

